206002/205206-2016-25096(3)

a a a e i f i b a
I ' I ' I ' I ' I - *

№ 2 0 5 2 0 6 - 2 0 1 6 - 2 5 0 9 6

or 02 11 16

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 ноября 2016 года № 416

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 27 декабря 2013 года № 530

"Об утверждении Положения о Комитете государственного
заказа Ленинградской области и признании

утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области"

В соответствии с частью 5 статьи 40 Устава Ленинградской области,
частью 5 статьи 6 областного закона от 11 декабря 2007 года № 174-оз
"О правовых актах Ленинградской области", в целях приведения
нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие
с действующим законодательством Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 27 декабря 2013 года № 530 "Об утверждении Положения о Комитете
государственного заказа Ленинградской области и признании утратившими
силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области"
следующие изменения:

1) в приложении 1 (Положение о Комитете государственного заказа
Ленинградской области):

в разделе 2 (Полномочия Комитета) после пункта 2.7 дополнить
пунктом 2.7-1 следующего содержания:

"2.7-1. Осуществление полномочий органа, уполномоченного
на ведение реестра квалифицированных подрядных организаций
для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирных домах.";

206002/205206-2016-25096(3)

2

в разделе 3 (Функции Комитета):
после пункта 3.30 дополнить пунктом 3.30-1 следующего содержания:
"3.30-1. Обеспечение проведения предварительного отбора подрядных

организаций в целях формирования реестра квалифицированных подрядных
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном доме. Порядок
взаимодействия Комитета с органом исполнительной власти Ленинградской
области, ответственным за реализацию региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме,
устанавливается совместным приказом Комитета и комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области.",

в пунктах 3.31 и 3.32 слова "по осуществлению закупок" исключить,
пункт 3.35 изложить в следующей редакции:
"3.35. Размещение предусмотренной законодательством

и нормативными правовыми актами о закупках и предварительном отборе
подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
информации на соответствующих официальных сайтах Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
и в определенных законодательством и нормативными правовыми актами
случаях - на сайте Комитета.";

2) в приложении 2 (Порядок взаимодействия органа, уполномоченного
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков,
с заказчиками Ленинградской области, муниципальными заказчиками):

в разделе 2 (Определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) путем проведения конкурса):

в пункте 2.5:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
"подготовку разъяснений конкурсной документации (по вопросам,

связанным со сведениями технического задания, обоснования начальной
(максимальной) цены контракта, проекта контракта - совместно
с заказчиком, при этом заказчик направляет в Комитет ответ на запрос
участника закупки в течение дня, следующего за днем поступления запроса)
и направление их участнику, сделавшему запрос, а также размещение
разъяснений в единой информационной системе в установленном
Федеральным законом № 44-ФЗ порядке;",

дополнить абзацем следующего содержания:
"подготовку изменений в конкурсную документацию, при этом

в случае необходимости внесения изменений в конкурсную документацию
(по вопросам, связанным со сведениями технического задания, обоснования
начальной (максимальной) цены контракта, проекта контракта)
по предписанию контрольного органа в сфере закупок заказчик направляет
в Комитет такие изменения не позднее чем за два рабочих дня до срока
исполнения предписания.";

206002/205206-2016-25096(3)

3

в разделе 3 (Определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) путем проведения конкурса с ограниченным участием):

в пункте 3.5:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
"подготовку разъяснений конкурсной документации (по вопросам,

связанным со сведениями технического задания, обоснования начальной
(максимальной) цены контракта, проекта контракта - совместно
с заказчиком, при этом заказчик направляет в Комитет ответ на запрос
участника закупки не позднее дня, следующего за днем поступления запроса)
и направление их участнику, сделавшему запрос, а также размещение
разъяснений в единой информационной системе в установленном
Федеральным законом № 44-ФЗ порядке;",

дополнить абзацем следующего содержания:
"подготовку изменений в конкурсную документацию, при этом

в случае необходимости внесения изменений в конкурсную документацию
(по вопросам, связанным со сведениями технического задания, обоснования
начальной (максимальной) цены контракта, проекта контракта)
по предписанию контрольного органа в сфере закупок заказчик направляет
в Комитет такие изменения не позднее чем за два рабочих дня до срока
исполнения предписания.";

в разделе 4 (Определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) путем проведения двухэтапного конкурса):

в пункте 4.5:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
"подготовку разъяснений конкурсной документации (по вопросам,

связанным со сведениями технического задания, обоснования начальной
(максимальной) цены контракта, проекта контракта - совместно
с заказчиком, при этом заказчик направляет в Комитет ответ на запрос
участника закупки не позднее дня, следующего за днем поступления запроса)
и направление их участнику, сделавшему запрос, а также размещение
разъяснений в единой информационной системе в установленном
Федеральным законом № 44-ФЗ порядке;",

дополнить абзацем следующего содержания:
"подготовку изменений в конкурсную документацию, при этом

в случае необходимости внесения изменений в конкурсную документацию
по предписанию контрольного органа в сфере закупок заказчик направляет
в Комитет такие изменения не позднее чем за два рабочих дня до срока
исполнения предписания.";

в разделе 5 (Определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) путем проведения аукциона в электронной форме) пункт 5.3
изложить в следующей редакции:

"5.3. Комитет обеспечивает:
размещение извещения о проведении аукциона в электронной форме

в единой информационной системе;

206002'20<;206-2016-25096(3)

4

подготовку разъяснений документации об аукционе (по вопросам,
связанным со сведениями технического задания, обоснования начальной
(максимальной) цены контракта, проекта контракта - совместно
с заказчиком, при этом заказчик направляет в Комитет ответ на запрос
участника закупки не позднее дня, следующего за днем поступления запроса)
и направление их участнику, сделавшему запрос, а также размещение
разъяснений в единой информационной системе в установленном
Федеральным законом № 44-ФЗ порядке;

подготовку изменений в документацию об аукционе, при этом в случае
необходимости внесения изменений в документацию об аукционе
(по вопросам, связанным со сведениями технического задания, обоснования
начальной (максимальной) цены контракта, проекта контракта)
по предписанию контрольного органа в сфере закупок заказчик направляет
в Комитет такие изменения не позднее чем за два рабочих дня до срока
исполнения предписания, а также размещение изменений в единой
информационной системе в установленном Федеральным законом № 44-ФЗ
порядке.";

в разделе 6а (Формирование и ведение планов-графиков закупок)
пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае внесения изменений в план-график закупок в отношении
закупки, обращение на осуществление которой направлено в Комитет,
заказчик направляет в Комитет сведения в письменном виде о дате внесения
таких изменений не позднее дня, следующего за днем внесения изменений.".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Председателя Правительства Ленинградской области -
председателя комитета финансов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Губернатор "^'" '̂ "^
Ленинградской области |{5ш( Njc j )̂ ?Ц А.Дрозденко